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 26. november 2025 

Kommentarer til Grundejerforening Ny Skejby’s budget for 2026 og 2027 

 

Kommentarer til 2026: 

 
Indtægter: 

For 2026 reguleres prisen med 1,60 kr. + 2,25% inflation. Heraf kan 1,00 kr. henføres til stigning i snerydning og 

renholdelse af veje. De 0,10 kr. henføres til den årlige stigning i ejendomsskatter excl. evt. værdiregulering som 

kommer oveni jf. forbehold under ejendomskatteudgift. 

 

Herudover har vi et mindre variabelt vejbidrag fra Skejbyvej 495 og Skejbyparken 51. 

 

Desuden er der budgetteret med en donation på kr. 5.000 til sommerfesten, som ikke er bevilget endnu. I 2025 

har vi fået kr. 10.000. 

 

 

Vintervejsudgifter: 

Har været i fornyet udbud fra 1. november 2025. Grundet nye vejafgifter for entreprenørerne og væsentlige 

stigninger i samtlige omkostninger/udgiftsposter (løn og inflation) stiger udgifterne med ca. 33% i forhold til de 

foregående 3 år. Omvendt er priserne faste de kommende 3 år og afhænger alene af vejret og antal udkørsler. 

 

Renholdelse af veje: 

Har været i fornyet udbud fra 1. november 2025. Grundet nye vejafgifter for entreprenørerne, mere sand i 

kloarkerne og væsentlige stigninger i samtlige omkostninger/udgiftsposter (løn og inflation) stiger udgifterne 

med ca. 55% i forhold til de foregående 3 år. Omvendt er priserne faste de kommende 3 år. 

 

Vedligeholdelse af veje og stier: 

Der er i 2026 alene budgetteret med mindre vedligeholdelse (revneforsegling og bassinreparationer) af vores 

7,5 km asfalt stier og veje. 

I 2027 er der afsat et større beløb til de samme arbejder som vi normalt gennemfører ca. hvert 2 år. 

 

Grønne områder: 

De grønne områder vedligeholdes i 2025 på uændret niveau. 

Der er dog afsat et større beløb til vedligeholdelse af indersiden af volden lang Skejbyvej (ud for Skejbytoften 1-

9 og 4-6 samt 12-14. Området er sidst vedligeholdt omkring 2016/17. Området vi fremover blive indarbejdet i 

den 2 årige runde af vedligehold. 

 

Fornyelser: 

Der er afsat et beløb til forlængelse af stien fra Grillhytten til P-pladsen ved Skejbyvænge 155, som der aktuelt 

føres drøftelser med naboforeningen om etableringen af.  

 

Der er ligeledes afsat kr. 200.000 til udskiftning af broen på børnehavestien, der er i meget ringe stand og som 

har været tilset og vedligeholdt årligt de sidste år, men nu nærmer sig det tidspunkt hvor det er uforsvarligt ikke 

at udskifte den. Tilstanden er nu således, at den må forventes udskiftet i løbet af 2026. 

 

Der er afsat fra 2025 og fremover kr. 10.000 ekstra til vedligeholdelse af nye anlæg samt kontrol af 

motionsanlægget. 

 

Ny ejendomsskat: 

Ejendomsskat genberegnet efter fremkomst af midlertidige vurderinger på huse og rækkehuse i henhold til de 

beregningsregler som vurderingsstyrelsen planlægger at anvende. 

 



Beregningerne er også i år gennemgået sammen med vurderingsstyrelsen og fastlagt uændret. 

Da vores kompleksitet er afvigende fra øvrige grundejerforeninger, grundet boligsammensætningen, kan vi 

vores vurdering og fastsættelse af ejendomsskat først forventes at finde sted i 2026 med tilbagevirkende kraft.  

Det forventes dog at vi ultimo 2025 får en a conto opkrævning på ca. kr. 10.000.  

 

Vurderingsstyrelsen har dog opfodret grundejerforeningen til at tage et møde med kommunen om lokalplanen 

og ejendomsbeskatningen, da der er udfordringer til forskellige lovgivninger herom. Det kræver dog, at vi skal 

have involveret en skatterådgiver til dette arbejde. 

 

Beløbet vil senere skulle korrigeres, når dels endelige vurderingsgennemsnit er fastlagt for parcelhusene på 

Ladefogedvej, Skejbytoften, rækkehusene på Skejbytoften samt muligvis andelsboligforeningerne. Desuden 

kan andre forhold spille ind, så der er store usikkerheder i skønnet. Beløbet må således forventes at kunne 

ændre sig markant. 

 

Kommentarer til 2027: 
(her kommenteres alene afvigelser/ændringer i forhold til 2026) 

 

Indtægter: 

For 2027 reguleres prisen med 1,10 kr. + 2% inflation. Heraf kan 1,00 kr. henføres til forventet stigning i 

vedligeholdelse af grønne områder, da den nuværende 4 årige kontrakt udløber ved udgangen af 2026. De 0,10 

kr. henføres til den årlige stigning i ejendomsskatter excl. Evt. værdiregulering som kommer oveni jf. forbehold 

under ejendomskatteudgift. 

 

Fornyelser: 

Der er i 2026 afsat kr. 100.000 til vedligeholdelse af voldens inderside mod Randersvej, hvis det indledte forsøg 

med beplantning af 60 m2 Kirsebærlaurbær viser sig at være en succes og ellers til et nyt forsøg. 

 

Der er ligeledes afsat et ekstra beløb til vedligeholdelse. 

  



 

 



 


